
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33336  105Segunda-feira, 20 DE MARÇO DE 2017

ESPECIALIZADA EM ASSESSORIA TÉCNICA ESPECIALIZADA 
EM TRANSPARENCIA PUBLICA, VISANDO ATENDER ASS 
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE/PA, 
foi considerada FRACASSADA, tendo em vista que a Empresa 
Participante foi desclassifi cada por ausência de documentações 
exigidas no Edital.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL
SRP Nº 9/2017-00020 - 

O Município de Soure através da Comissão Permanente de 
Licitação, torna pública a abertura de processo Licitatório do Tipo 
Menor Preço para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM ASSESSORIA TÉCNICA EM TRANSPARENCIA PUBLICA, 
VISANDO ATENDER ASS NECESSIDADES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SOURE/PA, CONFORME DESCRIMINAÇÃO DO 
ANEXO I. Tendo que o Pregão Presencial N°9/2017-00009, foi 
declarado FRACASSADO. 
A abertura será no dia 30/03/2017 às 14h00min, na sala de 
reunião da Comissão Permanente de Licitação - CPL, situada na 
Segunda Rua, 351, Centro, Soure-PA, CEP 66.870-000. O edital 
e seus anexos encontram-se disponíveis na Prefeitura Municipal 
das 08h00min às 13h00min, de segunda a sexta-feira.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL
SRP Nº 9/2017-00021 - 

O Município de Soure através da Comissão Permanente de 
Licitação, torna pública a abertura de processo Licitatório do 
Tipo Menor Preço para FUTURA E EVENTUA AQUISIÇÃO DE 
GÊNENROS ALIMENTICIOS PARA O FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE, ASSISTENCIA SOCIAL E SECRETARIAS MUNICIPAIS DE 
SOURE, CONFORME DESCRIMINAÇÃO DO ANEXO I. A abertura 
será no dia 31/03/2017 às 08h30min, na sala de reunião da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, situada na Segunda 
Rua, 351, Centro, Soure-PA, CEP 66.870-000. O edital e seus 
anexos encontram-se disponíveis na Prefeitura Municipal das 
08h00min às 13h00min, de segunda a sexta-feira.

Protocolo: 157423
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMETÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial SRP nº 001/2017
OBJETO: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS 
PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR 
FLUVIAL E TERRESTRES PARA ATENDER OS ALUNOS DA REDE 
MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO, conforme condições 
constantes do Termo de Referência anexo ao Edital.
ABERTURA: 30 de março de 2017 às 09h00min (horário de Brasília).
SITE DA LICITAÇÃO: www.portaldecompraspublicas.com.br
INFORMAÇÕES: cpl.pmcameta@gmail.com

Cametá-Pa, 20 de março de 2017.
Márcio Vieira Gonçalves

Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitações e Contratos

Protocolo: 157399
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CURIONÓPOLIS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS

AVISO DE ADIAMENTO
PP 9/2017-003SEMED

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Curionópolis comunica 
a todos os interessados que a sessão de abertura para 
credenciamento e recebimentos dos envelopes de propostas e 
documentos de habilitação relativos ao processo licitatório na 
modalidade Pregão Presencial de no 9/2017-003SEMED, que tem 
como objeto Contratação de empresa para o Transporte Escolar 
para atendimento da rede de Ensino da Secretaria Municipal de 
Educação, Cultura e Esporte no Município de Curionópolis, Estado 

do Pará, será adiado para o dia 30 de Março de 2017 às 10h00min, 
na Sala da Coordenadoria de Licitações e Contratos, localizada no 
Av. Minas Gerais, nº 190, Centro - Curionópolis, Estado do Pará
Curionópolis, 17 de Março de 2017

ALINE PRUDÊNCIO
Pregoeira

Protocolo: 157401

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE IGARAPÉ-MIRI

.

PREFEITURA MUNICIPAL IGARAPÉ-MIRI
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 9/2017-0003 por Item. 
Objeto: Aquisição de Material de Copa e Cozinha para atender as 
necessidades da SEMED. Abertura: dia 31/03/2017, às 08:00h. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-0004. Objeto: Contratação 
de Empresa Especializada para fornecimento de oxigênio 
medicinal para atender o Hospital Maternidade Nossa Senhora 
Santana. Abertura: dia 31/03/2017 às 14h; PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 9/2017-0001, por lote. Objeto: Contratação de Empresa 
Prestadora de Serviços de Publicações de Extratos de Editais, 
Contratos, Homologações e Outros que se Fizerem Necessários 
nas Imprensas Ofi ciais e Jornais de Grande Circulação, Afi m 
de Atender as Secretarias e Prefeitura Municipal. Abertura: dia 
30/03/2017, às 08:00h. PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-0002 
por Item. Objeto: Aquisição dos Gêneros Alimentícios Perecíveis 
e não perecíveis que irão compor o cardápio da Merenda Escolar. 
Abertura: dia 30/03/2017, às 10:00h; PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 9/2017-0005, por Item. Objeto: Aquisição de Combustível 
e Lubrifi cantes para atender os veículos das Secretarias e 
Prefeitura Municipal. Abertura: dia 31/03/2017, às 12:00h. 
Editais e informações: Prefeitura Municipal - Setor de Licitações, 
PÇ Sarges Barros 252, Bairro Centro, CEP: 68.430-000, Igarapé-
Miri/Pa, no horário de 08:00 às 13h, ou fone: (91) 981470139. 
Raimunda de C. Pereira - Pregoeira.
AVISO DE CHAMADA PUBLICA. A Prefeitura Municipal de 
Igarapé - Miri, através do FME torna público aos interessados, 
que realizará licitação na modalidade DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 7/2017-031301. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios 
produzidos por Agricultores e /ou Empreendedores de Base 
Familiar Rural, em atendimento ao Programa Nacional de 
Alimentação Escolar - PNAE, com abertura marcada para o dia 
10 de Abril de 2017, às 09:00h. Edital e informações: Prefeitura 
Municipal - Setor de Licitações, PÇ Sarges Barros 252, Bairro 
Centro, CEP: 68.430-000, Igarapé-Miri/Pa, no horário de 08:00 
às 13h, ou fone: (91) 981470139. Edimar Correa Pantoja - 
Presidente CPL/PMI.
RETIFICAÇÃO. Na publicação circulada no DOE/PA, pag 70 em 
01/02/2017. ONDE SE LÊ: Extrato do Contrato nº 2016012. 
Dispensa nº 7/2017-011602. Contratante: Prefeitura Municipal 
de Igarapé - Miri. Contratada: Jorge Emanoel de Oliveira 
Guimarães, CNPJ: 12.550.147/0001-34. Objeto: Aquisição 
de Material Elétrico para Manutenção da Rede de Iluminação 
Publica. Valor: R$ 768.961,50. Prazo de Vigência: 25/01/2017 
a 24/03/2017. Assinatura do Contrato: 25/01/2017. LEIA-SE: 
Extrato do Contrato nº 2017012. Dispensa nº 7/2017-011602. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Igarapé - Miri. Contratada: 
Jorge Emanoel de Oliveira Guimarães, CNPJ: 12.550.147/0001-
34. Objeto: Aquisição de Material Elétrico para Manutenção da 
Rede de Iluminação Publica. VALOR: R$ 176.829,10. Prazo de 
Vigência: 25/01/2017 a 24/03/2017. Assinatura do Contrato: 
25/01/2017.

Protocolo: 157404

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MARITUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA/PA
Aviso de Decisão e Parecer Jurídico do Pregão Presencial 

nº 5/20150602-01-PP-SRP-PMM/SEIDUR cujo objeto: 
futura e eventual aquisição de agregados (areia, fi na, seixo 
fi no e grosso, argila, piçarra, arenoso, pedra preta) para 
atender as demandas da Secretaria Municipal de Infraestrutura 
e Desenvolvimento Urbano do município de Marituba/PA, que 
será republicado como decorrência de correções necessárias. A 
pregoeira.

Protocolo: 157405

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAGOMINAS

.

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO DOE, 
EDIÇÃO DO DIA 15/03/2017. 

Onde se lê: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº. 339/2017 - 
PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
nº 092/2016. Leia - se: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº. 
399/2017 - PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE REGISTRO 
DE PREÇOS nº 092/2016.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº. 405/2017 - 
PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA 

DE REGISTRO DE PREÇOS nº 099/2016. 
Objeto: Aquisição de material de consumo: Hospitalar, 
farmacológico, odontológico, limpeza, higienização, áudio, vídeo, 
foto, acondicionamento, embalagem e material permanente: 
Odontológico, hospitalar, mobiliário em geral, aparelhos de 
medição e orientação, utensílios domésticos e equipamento 
de processamento de dados, objetivando atender a Secretaria 
Municipal de Saúde e seus programas, Hospital Municipal e a 
Unidade de Pronto Atendimento - UPA. Tendo como participantes 
com menores preços registrados, cujas propostas foram 
classifi cadas no certame, as empresas: P G LIMA COM - ME, 
com o valor total de R$ 302.014,37; UNIVERSAL MOVEIS 
LTDA - ME, com o valor total de R$ 32.281,00; PRINT ARTS 
INFORMÁTICA LTDA - EPP, com o valor total de R$ 37.126,10; 
MATOS & LIMA LTDA - EPP; com o valor total de R$ 2.637,50; 
RECMED COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI-
ME, com o valor total de R$ 84.629,10; CIRUBEL - CIRURGICA 
BELÉM COM. E REPRESENTAÇÕES LTDA, com o valor total de 
R$ 8.995,00; STAR ODONTOMÉDICA EIRELI - ME, com o valor 
total de R$ 152.248,88; F. CARDOSO & CIA LTDA, com o valor 
total de R$ 246.585,50; INSTRUMED INSTRUMENTOS MÉDICOS 
HOSPITALARES EIRELLI-EPP, com o valor total de R$ 46.377,80; 
MERCADÃO DO ELETRO EIRELI EPP, com o valor total de R$ 
4.047,00; JM COMÉRCIO LTDA EPP, com o valor total de R$ 
385.273,40; PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA EPP, com o valor total de R$ 86.837,12; W. TEDESCO & CIA 
LTDA - EPP, com o valor total de R$ 7.800,00; DISTRIBUIDORA 
F. BARBOSA LTDA ME, com o valor total de R$ 120.053,50; 
TERRA AMAZON CONSTRUTORA LTDA - EPP, com o valor total de 
R$ 23.745,00. Paragominas-Pa, 13 de Março de 2017. Ord. de 
Despesa: Paulo Pombo Tocantins - Prefeito Municipal.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA - 
A Prefeitura Municipal de Paragominas juntamente com a 
Secretaria Municipal de Infraestrutura, signatários do presente 
edital, no uso de suas atribuições legais e institucionais, torna 
público a realização da 1ª AUDIÊNCIA PÚBLICA afi m de apresentar 
o PLANO DE MOBILIDADE URBANA DE PARAGOMINAS, bem como 
promover discussões acerca de políticas de mobilidade sustentável 
e acessibilidade universal no Município de Paragominas. DOS 
PARTICIPANTES - Art. 1° A referida Audiência Pública será aberta 
a toda a sociedade e será presidida pelo Secretário Municipal 
de Infraestrutura e Eng.° Civil, o Sr. Oceanides José Mourão 
Santa Brígida. DOS OBJETIVOS - Art. 2º A Audiência Pública 
tem por objetivo apresentar o PLANO DE MOBILIDADE URBANA 
DE PARAGOMINAS, bem como promover discussões acerca de 
políticas de mobilidade sustentável e acessibilidade universal no 
Município de Paragominas, visando priorizar os pedestres, os 
modos de transportes não motorizados e o transporte público 
coletivo, democratizar o espaço viário e promover a segurança 
nos deslocamentos e a gestão integrada do trânsito, do 
transporte de pessoas e do transporte de bens e serviços. Sendo 
que as ações em busca da promoção de tais objetivos devem ser 
tratadas de maneira integrada à gestão urbanística estratégica 
e participativa. Art. 3° A Audiência Pública tem como objetivo 
prestar esclarecimentos à população e permitir a manifestação 
dos interessados. DA PARTICIPAÇÃO DAS AUTORIDADES, 
ENTIDADES DA SOCIEDADE CIVIL E PESSOAS INTERESSADAS 
- Art. 4° Serão convidados a participar da Audiência Pública o 
Poder Judiciário de Paragominas; o Ministério Público Estadual; 
o Ministério Público Federal; a Defensoria Pública Estadual; o 
Ministério do Trabalho e Emprego de Paragominas; a Receita 
Federal; o Tribunal de Justiça Federal - Subseção Judiciária de 
Paragominas; o Tribunal de Justiça Estadual - TJPA - Comarca 
de Paragominas; o Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região; 
a Prefeitura Municipal de Paragominas; a Câmara Municipal 
de Paragominas; as Secretarias Municipais de Paragominas; 
o Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Pará - 
CREA-PA; a Ordem dos Advogados do Brasil - OAB - Subseção 
Paragominas, a HYDRO; o Comando de Policiamento Regional VI; 
o 19º Batalhão de Polícia Militar; a Superintendência Regional da 
Polícia Civil; a 13ª Seccional Urbana de Polícia Civil; o Centro de 
Recuperação Regional de Paragominas; o Corpo de Bombeiros 


